novo nel 2021 e l’allocazione dell’attività commerciale di bar presso lo stesso avviene per la prima volta, 
è stato individuato sulla base del fatturato annuo medio, come desunto da attività commerciali analoghe 
localizzate nel centro cittadino e stimato in € 140.000,00 annui e quindi, per la durata della concessione 
(15 anni), in € 2.100.000,00 (duemilionicentomila/00), IVA esclusa. 
L’appalto è costituito da un unico lotto avendo l’Amministrazione Aggiudicatrice ritenuto inappropriata 
la suddivisione in lotti, in ragione dell’ omogeneità di risultato necessaria alla miglior realizzazione del 
servizio in oggetto.

[...]

23, comma 16, del Codice il valore complessivo della concessione comprende i costi 
della manodopera che il Comune ha stimato in circa € 1.218.000,00 (IVA esclusa). 
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore complessivo massimo stimato dell’appalto, inclusivo 
dell’opzione rinnovo del servizio, è quindi pari ad €  4.200.000,00 (quattromilioniduecentomila/00) al netto 
di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge. 

3.4 Canone concessorio a base d’asta 

Il canone concessorio a base d’asta è stabilito in € 24.000,00 annui (ventiquattromila/00), esclusi  imposte 
ed oneri, pari a complessivi € 360.000,00 (trecentosessantamila/00), esclusi imposte ed oneri, per la durata 
della concessione di cui all’art. 4. 
Il canone offerto dal soggetto risultato concessionario, sarà soggetto annualmente, a decorrere dal 
secondo anno di vigenza della concessione, a rivalutazione in misura percentuale pari al 100%